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نامه عراقچی به گوترش درباره اعتراف ترامپ به راهبری تجاوزات اسرائیل علیه ایران

وزیر خارجه ایران با اشاره به اعتراف رئیسجمهور آمریکا در راهبری اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران،

نوشت: ایالات متحده موظف است خسارات مادی و معنوی وارد شده ناشی از این نقضها علیه ایران و شهروندان

ایرانی را به طور کامل جبران کند.

وزیر خارجه ایران با اشاره به اعتراف رئیس جمهور آمریکا در راهبری اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، نوشت:
ایالات متحده موظف است خسارات مادی و معنوی وارد شده ناشی از این نقض ها علیه ایران و شهروندان ایرانی را به طور کامل

جبران کند.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نامه ای را برای «آنتونیو گوترش» دبیرکل
سازمان ملل متحد و «مایکل عمران کانو» رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد در رابطه با اعتراف «دونالد ترامپ» رئیس

جمهور آمریکا به راهبری اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران ارسال کرد.

متن این نامه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

۲۰ آبان ۱۴۰۴ (۱۱ نوامبر ۱۴۰۴)

عالی جناب

با ارجاع به نامه های پیشین اینجانب به تاریخ های ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ برابر با ۱۳ ژوئن S/2025/379)، ۱) ۲۰۲۵ تیر ۱۴۰۴ برابر با ۲۲
ژوئن ۲۰۲۵ (S/2025/405) و ۷ تیر ۱۴۰۴ برابر با ۲۸ ژوئن ۲۰۲۵ (S/2025/429) در خصوص اقدامات آشکار تجاوزکارانۀ ایالات متحده
و رژیم اسرائیل از ۱۳ لغایت ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ (۲۳ خرداد تا ۳ تیر ۱۴۰۴) علیه کشورم، مایلم توجه جنابعالی را به اظهارات اخیر رئیس
جمهور ایالات متحده در خصوص نقش راهبری آن کشور در اقدامات تجاوزکارانۀ رژیم اسرائیل و جنایات جنگی کارگزاران آن علیه

جمهوری اسلامی ایران جلب نمایم.

در تاریخ ۶ نوامبر ۲۰۲۵ (۱۵ آبان ۱۴۰۴)، رئیس جمهور ایالات متحده اظهار داشت: «اسرائیل نخست [به ایران] حمله کرد. آن
حمله بسیار، بسیار قدرتمند بود. من کاملاً مسئول آن بودم». بر اساس حقوق بین الملل، این اظهارات دلیلی آشکار بر هدایت و
کنترل ایالات متحده در رابطه با اقدامات غیرقانونی مذکور محسوب می شود. همان گونه که پیشتر اطلاع داده شد، اقدام
تجاوزکارانه رژیم اسرائیل و ایالات متحده علیه حاکمیت و تمامیت سرزمینی جمهوری اسلامی ایران و در نقض آشکار بند ۴ ماده ۲
منشور ملل متحد انجام گرفت. این اقدام شامل حملات علیه غیرنظامیان و اهداف غیرنظامی بود که با بی اعتنایی کامل به اصول
حقوق بین الملل و حقوق بین الملل بشردوستانه صورت گرفت و منجر به شهادت بیش از ۱۱۰۰ انسان بی گناه و جراحت شمار
بسیاری گردید، همچنین حملات کور علیه زیرساخت های غیرنظامی از جمله تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران که تحت
پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارند، در نقض آشکار منشور ملل متحد، اسناد نهایی کنفرانس های بازنگری
معاهده عدم اشاعه سلاح های هسته ای (NPT)، قطعنامه های آژانس بین المللی انرژی اتمی (از جمله قطعنامه های شماره
۴۴۴ و ۵۳۳) و قطعنامه ۴۸۷ شورای امنیت (۱۹۸۱) صورت گرفت. بنابراین، مسئولیت بین المللی این نقض ها نه تنها بر عهدۀ

رژیم اسرائیل بلکه بر عهدۀ ایالات متحده از جمله برای هدایت و کنترل رژیم مزبور نیز می باشد.

بر اساس موارد فوق، ایالات متحده موظف است خسارات مادی و معنوی واردشده ناشی از این نقض ها علیه ایران و شهروندان
ایرانی را به طور کامل جبران کند. تعهد جبران خسارات وارده شامل بازگرداندن وضعیت به حال سابق و پرداخت غرامت بر اساس

اصول تثبیت شده حقوق بین الملل می گردد.

در عین حال، اعتراف فوق الذکر، مسئولیت کیفری فردی رئیس جمهور ایالات متحده و هر مقام یا فرد آمریکایی دیگر دخیل در نقض
های فاحش حقوق بین الملل بشردوستانه از جمله به واسطۀ ارتکاب جنایت تجاوز، هدایت حملات عمدی علیه غیرنظامیان (از
جمله زنان و کودکان، دانشمندان، استادان دانشگاه، خبرنگاران و زندانیان)، هدف قرار دادن افسران ارشد نظامی خارج از عرصۀ
مخاصمات، انجام حملات عمدی علیه اهداف غیرنظامی شامل بیمارستان ها و آمبولانس ها، مرکز صداوسیمای ایران، یک زندان و
زیرساخت های انرژی از جمله تأسیسات هسته ای صلح آمیز را نیز در پی خواهد داشت. این امر البته خدشه ای به مسئولیت
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کیفری تمامی اشخاص از جمله در درون رژیم اسرائیل که در فرماندهی، دستور، ارتکاب، یا معاونت و تسهیل در ارتکاب جنایات
جنگی یادشده دخیل بوده اند، وارد نمی کند.

بر این اساس، جمهوری اسلامی ایران حق مسلم و غیرقابل تردید خود را برای پیگیری از طریق تمامی مجاری حقوقی موجود
جهت احراز مسئولیت برای دولت ها و اشخاص مسئول و نیز جهت دریافت غرامت خسارات وارده محفوظ می دارد.

انتظار جدی جمهوری اسلامی ایران این است که دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت، مطابق با مسئولیت خود در قبال
حفظ صلح و امنیت بین المللی، اقدامات مقتضی را با هدف تضمین پاسخگویی ایالات متحده و رژیم اسرائیل در قبال این نقض

های فاحش اتخاذ نموده و عاملان این جنایات را به دست عدالت بسپارند.

خواهشمند است دستور فرمایید این نامه به عنوان سند رسمی شورای امنیت منتشر شود.

عالی ترین مراتب احترام مرا بپذیرید.

سید عباس عراقچی

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


